
Tisknuto: 20.05.2024  23:50

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Oborový seminář
KGM/OSGE  / 3

Pracoviště / Zkratka KGM / OSGE
Název Oborový seminář

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 6 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 4 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 2 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Hlavním cílem semináře je sjednocení přístupů při zpracování diplomových prací. Předmět napomáhá autorům především při
řešení metodologických problémů, jsou rozvíjeny schopnosti a dovednosti nutné pro kritické hodnocení a psaní akademického
textu a v neposlední řadě si studenti osvojují nezbytné základní znalosti týkající se typografie diplomových prací

Požadavky na studenta

Podmínkou pro udělení zápočtu jsou
- pravidelné konzultace s vedoucím kvalifikační práce, zpravidla alespoň jednou za 2 týdny, při kterých student předkládá
výsledky své práce a pokrok v řešení zadaného tématu;
- stanovení tezí kvalifikační práce podle zadání a jejich rozpracování v požadovaném stupni;
- prezentace výsledků práce studenta na Geosemináři pořádaném katedrou.

Obsah

Vypracování diplomové práce jakožto výstupního projektu studia je nutnou podmínkou pro konání státní závěrečné zkoušky v
magisterských studijních oborech Geomatika a Územní plánování. Téma a harmonogram práce zadává po schválení školitelem
oborová katedra. Od svého školitele student obdrží podrobné pokyny pro vypracování. V rámci diplomního semináře se student
seznamuje s odpovídající literaturou a provádí výběr vhodných metod. O své činnosti průběžně referuje svému školiteli, popř.
ostatním studentům na semináři.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 20.05.2024  23:50



Strana: 2 / 3

Garanti a vyučující

Ing. Radek Fiala, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Radek Fiala, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Dle dispozic vedoucího diplomové práce./ As given by the MA thesis supervisor.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava prezentace (referátu) [3-8] 28
Projekt individuální [40] 100
Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 26

154Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Individuální konzultace,

Analyticko-kritická práce s textem,

Prezentace práce studentů,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Individuální konzultace,

Řešení problémů,

Prezentace práce studentů,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Individuální konzultace,

Řešení problémů,

Samostudium,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

popsat základní požadavky na strukturu diplomové práce
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 20.05.2024  23:50



Strana: 3 / 3

správným způsobem používat citace literatury

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

formulovat problém s využitím odborné terminologie

samostatně řešit zadané problémy

navrhovat možné způsoby řešení problému a charakterizovat jejich přednosti a nedostatky

kriticky hodnotit a psát akademický text

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné názory,

mgr. studium: používají své odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Geomatika Navazující Prezenční Geoinformatika 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS2023
akr

Geomatika Navazující Prezenční Globální geodézie 1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS2023
akr

Geomatika Navazující Prezenční Zeměměřictví a katastr
nemovitostí

1 2023 Povinné
předměty

A 2 ZS2023
akr

Geomatika Navazující Prezenční Geomatika 1 2023 Oborové
předměty

A 2 ZS2020

Územní plánování Navazující Prezenční Informační modelování
staveb

1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2018
akr

Územní plánování Navazující Prezenční Strategické plánování měst a
regionů

1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2018
akr

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 20.05.2024  23:50


